PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 49/2023

Assunto: Providências cabíveis urgentes, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando reparar a

pavimentação asfáltica da Rua José Pereira de Andrade, a partir do número 343, e da Avenida

Orlando Felipe Bonanno, ambas até a Avenida Málek Assad, no Prolongamento do Jardim

Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes, junto à Secretaria de Infraestrutura,

visando reparar a pavimentação asfáltica da Rua José Pereira de Andrade (1), a partir do

número 343, e da Avenida Orlando Felipe Bonanno (2), ambas até a Avenida Málek

Assad, no Prolongamento do Jardim Santa Maria.

Reiteramos que o asfaltamento deste trecho em substituição à

pavimentação de bloquetes é uma antiga reivindicação dos moradores devido à

intensidade do tráfego de veículos pela via pública.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 49/2023 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

1. Rua José Pereira de Andrade, a partir do número 343, até a Avenida Málek

Assad.

2. Avenida Orlando Felipe Bonanno, até a Avenida Málek Assad.